
Contacto

Teléfono +34 976768812
Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SAS_Z3_2024_PNSP_024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2024
a las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material general diverso hemodinámica

Material general diverso hemodinámicaDescripción 
Valor estimado del contrato 519.175,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 405.292 EUR.
Importe (sin impuestos) 334.952,06 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 17/07/2024 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Catéteres diagnóstico 6F tipo Amplatz

Catéteres diagnóstico 6F tipo AmplatzDescripción 
Valor estimado del contrato 3.830,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.471,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CORDIS MEDICAL SPAIN S.L.U
NIF B02702975
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida del General Perón, n.º 29, 16ª planta
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 647301264
Correo Electrónico oficinadelicitacion@cordis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.662 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 461241272
Fecha de Formalización 18/07/2024

Contrato

Contrato Cordis 2024-7-024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adfddd44-2af7-4a5c-ac61-75ececf9d595
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adfddd44-2af7-4a5c-ac61-75ececf9d595
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adfddd44-2af7-4a5c-ac61-75ececf9d595


Precio de la oferta más baja 2.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Catéteres diversos

Catéteres diversosDescripción 
Valor estimado del contrato 57.032,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.522 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.795,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MADRID España

Contacto

Teléfono +034 901111215
Correo Electrónico concursos@bsci.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.994 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.252,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612401272
Fecha de Formalización 18/07/2024

Contrato

Contrato Boston 2024-7-024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71a8384f-a0c9-49e1-b751-76324270701e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Adjudicatario

Edwards Lifesciences SL
NIF B96954078
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71a8384f-a0c9-49e1-b751-76324270701e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71a8384f-a0c9-49e1-b751-76324270701e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Narciso Monturiol, 11
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono +034 963053734
Correo Electrónico spain_concursos@edwards.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.268 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612401275
Fecha de Formalización 18/07/2024

Contrato

Contrato Edwards 2024-7-024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d9c0b57-35c6-494a-9750-fae2decb0e0d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Guías

Diferentes tipos de guíasDescripción 
Valor estimado del contrato 458.313,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 357.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 295.685,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d9c0b57-35c6-494a-9750-fae2decb0e0d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d9c0b57-35c6-494a-9750-fae2decb0e0d


BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MADRID España

Contacto

Teléfono +034 901111215
Correo Electrónico concursos@bsci.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.176 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612401272
Fecha de Formalización 18/07/2024

Contrato

Contrato Boston 2024-7-024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=377f3a06-08cf-4057-8fca-ff425c40dd01
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Adjudicatario

COOK ESPAÑA S.L.
NIF B08525073
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(08006) Barcelona España

Contacto

Teléfono +034 912702691
Correo Electrónico concursos@cookmedical.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612401273
Fecha de Formalización 18/07/2024

Contrato

Contrato Cook 2024-7-024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04da2fc5-697b-4f98-bb7c-0dc50abb32eb

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=377f3a06-08cf-4057-8fca-ff425c40dd01
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=377f3a06-08cf-4057-8fca-ff425c40dd01
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04da2fc5-697b-4f98-bb7c-0dc50abb32eb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04da2fc5-697b-4f98-bb7c-0dc50abb32eb


Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARIA DE PORTUGAL Nº1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 915669174
Correo Electrónico philips.licitaciones@philips.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 228.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 275.880 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612401274
Fecha de Formalización 18/07/2024

Contrato

Contrato Fhilips 2024-7-024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef1d11cd-c340-4642-82a7-7e0ab124fd91
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Adjudicatario

WORLD MEDICA, S.L.U.
NIF B82612599
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Calendula 93, Edificio L, Miniparc III
(28109) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 916289084
Correo Electrónico concursos@world-medica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.399 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612401271
Fecha de Formalización 18/07/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef1d11cd-c340-4642-82a7-7e0ab124fd91
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef1d11cd-c340-4642-82a7-7e0ab124fd91


Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 228.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contrato WORLD 2024-7-024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17fc146c-9c70-4013-bcb8-3b751b22a293
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento dividido en 3 lotes
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2024 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17fc146c-9c70-4013-bcb8-3b751b22a293
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17fc146c-9c70-4013-bcb8-3b751b22a293
https://www.aragon.es/-/tacpa
https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/03/2024 a las 09:55 horas
Apertura sobre A

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre documentación técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre B

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2024 a las 09:55 horas
Apertura sobre C

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 04/03/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción En el procedimiento abierto del que viene este negociado no se recibieron ofertas o candidaturas
adecuadas

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 6
Cantidad Mínima 4

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qM8NNozPHos2wEh QbcAqug%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/06/2024

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2024

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 27/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381317-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 27/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381317-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000013857069 |  2024-000816165 | dom, 28 jul 2024 09:26:22:360 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70308462512051289886340237459844227456 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qM8NNozPHos2wEhQbcAqug%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381317-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381317-2024:TEXT:ES:HTML


DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


